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Üks kooliaasta on taaskord läbi. Proovi-
des seda kokkuvõtvalt kirjeldada, võib 
öelda, et see on olnud äärmiselt töine nii 
õpilastele kui õpetajatele. Hariduses on 
käes viimase aastakümne kõige keerulise-
mad ajad, kus pea iga kuu muutuvad mi-
nisteeriumi seisukohad, külvates segadust 
nii koolis, õpilaste kui ka lastevanemate 
seas. Seetõttu ei tea me, mis ootab ees tä-
naseid ja tulevasi lõpetajaid, mida toovad 
kaasa „Põhikooli- ja gümnaasiumiseadu-
se“ muudatused ja koolireformi kavad. 
Üht võib aga öelda, et hea haridus ei ole 
odav, ent harimatus läheks riigile veelgi 
kallimaks maksma. Me saame kolme tüü-
pi haridust: ühe vanematelt, teise koolist 
ja kolmanda elult. Hea hariduse määrab 
aga igaüks endale ise, kui palju ta selles-
se panustab ja teiste õpetusi vastu võtab. 
August Kitzbergi nimeline Gümnaasium 
on vaatamata igasugustele muutuste kava-
dele koht, kus igaühel on võimalus oma 
võimete kohaselt omandada kvaliteetset 
haridust. Seda on antud siinmail juba 325 
aastat ja loodetavasti on see kestev ning 
järjepidev ka järgmised aastakümned.

Sellel aastal on järjekordne hulk noori 
teinud viimase pingutuse ning omandanud 
kas põhikooli- või gümnaasiumihariduse. 
Nad on avastanud, meelde jätnud, unusta-
nud ning jälle meelde tuletanud. Nad on 
laiselnud, kaotanud motivatsiooni ning 
selle siis jälle üles leidnud. Aga mis pea-
mine, läbi õppimise on nad sillutanud tee 
õigete valikute tegemiseks ning oma unis-
tuste täitumiseks.

Milline on olnud see 53. gümnaasiumi-
lend klassijuhataja Katrin Veevo juhtimise 
all?

Kuldmedalid – Christin Algo ja Katri 
Mets, hõbemedal – Kätlyn Jürisaar.

Riigieksamid: 90 punkti: Lea Kiilas-
pea eesti keel. Üle 80 punkti: Katri Mets 
geograafia, matemaatika, eesti keel, ing-
lise keel, ühiskonnaõpetus; Christin Algo 
eesti keel, inglise keel, ühiskonnaõpetus;, 
Raldo Lill eesti keel ja inglise keel; Alek-
sander Rahnel inglise keel; Kati Veske 
ühiskonnaõpetus; Madis Sarapuu ühis-
konnaõpetus; Margit Sillaste ühiskonna-
õpetus; Talis Tammearu inglise keel.

Soovin tunnustada hea tulemuse eest 
matemaatikas, üle 70 punkti, Talis ja Tii-
na Tammearut.

Olümpiaadidel on häid kohti saavuta-
nud Christin Algo ja Madis Sarapuu.

Aasta õpilane 2012 Kätlyn Jürisaar, li-
saks 2013. aasta Viljandimaa aasta noor 
tegija. Õpilasesinduses ja ühiskondlikult 
aktiivsed Kätlyn Jürisaar, Siret Sarv, Sten 
Sõmmer ja Katri Mets.

Spordis on suurepäraseid tulemusi saa-
vutanud Berit ja Birgit Hromenkov, Alek-
sander Rahnel, Sten Küper, Sten Sõmmer, 
Kevin Kahk ja Kätlyn Jürisaar.

Rahvatantsurühmas „Samm Sassis“ on 
hingestatult tantsinud Christin Algo ja 
Sten Küper.

Muusikas ansambli „Tuulepuu“ liige 
Katri Mets.

Omad väikesed ja suuremad saavutused 
olid kõigil lõpetajatel, aga saadud kooli-
tunnistus ei tähenda veel midagi – alles 
elus näitab inimene, mida ta tõepoolest 
väärt on. Tuult tiibadesse, 53. lend!

Ühe verstaposti on läbinud ka põhikoo-
lilõpetajad. Neid on klassijuhatajatena ve-
danud õpetajad Leina Sipelgas ja Maire 
Kahu.

Põhikooli jooksul on heade õpitulemus-
tega silma paistnud järgmised õpilased: 
Maritta Mägi, Maarja Mõts, Triin Sepp, 
Stella Toomsoo ja Vootele Saatmann.

Tublid sportijad: Sander Karbus, Kar-
mo Kadaja, Georg Lullo, Teven Toomla, 
Kuldar Hallika, Greete Küper, Maritta 
Mägi, Anna-Liisa Maiste.

Andekad kunsti alal: Triin Sepp, Gerli-
Maigret Kuhi, Liisi Münter, Iris Ojasoo. 
Särava lauljana on silma paistnud ansamb-

lis „Linnutee“ Maarja Mõts, pillimehena 
Karmo Kadaja. Näitlemisega on publiku 
südame võitnud Sander Karbus ja Maarja 
Mõts.

Aktiivsed õpilasesinduse liikmed on 
olnud Vootele Saatmann ja Gerli-Maigret 
Kuhi.

Head tantsijad on Cäroliin Sarv, Greete 
Küper, Lisette Pärna, Maritta Mägi.

Nüüd, pärast põhihariduse omanda-
mist, tuleb valida kas gümnaasiumi- või 
kutseharidus. Julgen tugevalt soovitada 
jätkata hariduse omandamist kodukooli 
gümnaasiumiastmes. Siit saadud teadmi-
sed annavad häid võimalusi edaspidisteks 
õpinguteks kõrg- ja kutsekoolides. Võib 
ju tunduda, et kusagil mujal on parem ja 
pakkumised suuremad, kuid uskuge mind 
– see ei ole nii. Seetõttu usaldage oma 
kooli ja õpetajaid, sest nad teavad, mida 
räägivad.

Tunnustan ka neid õpilasi, kes alles 
jätkavad oma rasket tööd koolis – hari-
duse omandamist. Nad on teada saanud 
palju uut ja huvitavat. Nad on toonud au 
ja kuulsust koolile maakonnas kui ka va-
bariigis olümpiaadidel, võistlustel, esine-
mistel ning spordis. Toon välja siinkohal 
tublimad õpilased ja silmapaistvamad tu-
lemused.

Kõige paremaid tulemusi õppimises 
näitasid 35 õpilast, kes pääsesid Karksi 
valla preemiareisile. Nendest kiituskir-
jaga lõpetasid Eva Lotta Metsa, Lenne 
Sõmmer, Tobias Tae, Taire-Mari Tauts, 
Mirtel Vokk, Henri Kunimägi, Brigitta 
Uibo, Georg Teiter, Andres-Olaf Hend-
rik, Anete Loreen Saar, Triinu-Liis Fo-
mitšev, Laura Lemming, Gedly Tugi, 
Anette Tihomirov, Enn Robert Kinnas, 
Emma Loore Tae, Brigitta Sibrits, Berit 
Tugi, Greete-Caisa Allik ja Hanna-Lau-
ren Loit.

Aasta on toonud meile edu olümpiaadi-
del ja võistlustel vabariigi tasemeni välja. 
Enamus meie parimaid sai esile tõstetud 
aprillikuu vallalehes õppejuht Marika 
Mäekivi artiklis. Tahan neile lisada veel 
TV 10 Olümpiastarti IV etapil pallivis-
kes I koha saavutanud Gedly Tugi ning 
kettaheites III koha pälvinud Enn Robert 
Kinnase.

Üleriigilisel internetipõhisel metsavik-
toriinil saavutati gümnaasiumiastmes I ja 
III koht ning põhikoolide arvestuses saadi 
kolmikvõit õpetaja Mariliis Sanga juhen-
damisel.

Kärt Leppik (juhendaja Siret Vene) 
pälvis raamatupreemia üleriigilisel ajaloo-
alaste uurimistööde võistlusel Eesti Vaba-
riigi Presidendi auhindadele.

Eraldi toon välja 10. klassi õpilase 
Mikk Kase, kes oma saavutustega pälvis 
sellel õppeaastal aasta õpilase tiitli. Palju 
õnne talle ja et tal jätkuks energiat edaspi-
disteks tegevusteks.

Ma olen uhke oma õpilaste ja õpetajate 
üle, sest koos oleme ületanud kõik takis-
tused ja edukalt lõpetanud selle õppeaas-
ta. Tänan ka vanemaid, kes te olite toeks 
oma laste tegemistele ja õppimisele, sest 
teie roll nende arengus on hindamatu. 
Tunnustan Karksi valda, kelle esimeseks 
prioriteediks on kahtlemata haridus ning 
kellega koostöös sai nii mõnigi kasvatus-
küsimus lahendatud. Tänan kõiki Karksi 
valla allasutusi koostöö eest ja loodan 
head läbisaamist ka uuel õppeaastal. Suur 
tänu ettevõtetele, kes on oma panusega 
aidanud kooli arengule kaasa! Tänu teile 
sai käivitatud robootikaring, läbi viidud 
öökool ning täiendatud staadionit.

Oluline on, et terve kogukond teeks 
omavahel koostööd, siis ei pea me muret-
sema hea hariduse kättesaadavuse kadu-
mise pärast maapiirkondades.

Ilusat suvevaheaega ja kohtumiseni uuel 
õppeaastal!

Jaak Israel
direktor

Karksi-Nuia Muusikakooli lõpetasid: Gerda Käosaar (vasakult), Anna Leena 
Tae, Hanna-Lauren Loit, Maarja Mõts, Berit Tugi ja Indrek Karg. Tüdrukud 
kuuluvad kõik ansamblisse „Linnutee“, kellele koos „Tuulepuuga“ võite kaasa 
elada Viljandi Pärimusmuusika Festivali Rohelisel laval 26. juuli õhtul.

Ootame osalejaid ja osasaajaid 6. juulil 
„Viljandimaa virredele“. Tegemist on 
12. korda toimuva vaimset ja materiaal-
set kultuuripärandit tutvustava ja levita-
va kultuurisündmusega, kuhu on ooda-
tud osalema järjepideva pärimuskultuuri 
kandjad, folkloorset repertuaari viljelevad 
harrastusrühmad ja üksikisikud. Juulis 
toimuv folkloorifestival kannab pealkirja 
„Tule mulkel küllä!“ Küllakutsed said 
Võru murret, Kihnu ja Setu murrakut kõ-
nelevad kollektiivid ning kohalikud Mulgi 
murrakut omaks pidavad rühmad. Ek-
sootikat pakub Korea folkloori tutvustav 
tantsurühm ARIRAN Tallinnast. Kokku 
antakse Viljandi maakonnas neli kontser-
ti: kell 12 esinevad Abja-Paluoja noorte-
keskuse õues Kihnu folkloorikollektiiv ja 
setoleelokoor „Sorrõseto“, kell 12 Must-
las käsitööaida õues folkloorikollektiivid 
Võrumaalt ja „Dzine“ Lätist ning kell 12 
Viljandi raekoja platsil, vanakraami turul 
Korea folklooritantsurühm „Ariran“ ja 
„Tiistelu“ Karksi-Nuiast.

Kõik rühmad saavad kokku Karksi Or-
dulinnuses kell 16 toimuval ühisel kont-
serdil, kus lisaks eelnimetatutele esinevad 
veel „Sudijad“ Sudistest ja „Karikakar“ 
Hallistest.

Päeva lõpetab suur simman ansamblite-
ga „Kukerpillid“ ja „Vanad sõbrad“.

Sündmust toetavad: Eesti Kultuurka-
pital, Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa 
ekspertgrupp, Viljandimaa Omavalitsus-
te Liit, Rahvakultuurikeskus, Mulgimaa 
programm, Karksi vald ja Karksi Valla 
Kultuurikeskus.

Kai Kannistu

Ainult pool Mulgimaa elanikest on sündinud 
Mulgimaal ja vaid iga kolmas elab samas 
omavalitsuses, kus ta sündis. Sedasi võib 
iseloomustada enamust Eestimaast. Rahva-
loendus näitab, et inimesed liiguvad ära oma 
kodukohast ja maakondade vahel. Ainult 
Harjumaa võib uhkeldada 90 protsendi ula-
tuses samas maakonnas sündinutega ja paik-
semad on inimesed ka Ida-Virumaal. Inime-
sed liiguvad viide maakonda – Harju, Tartu, 
Pärnu, Ida-Viru ja Rapla, kus elab inimesi 
rohkem, kui seal on sündinud. Rahvaloendu-
se järgi on Karksi vallas sündinud 3628 ini-
mest, ainult 1247 neist on jäänud kodukohta. 
Valla 3212 praegusest elanikust moodusta-
vad siin sündinud 38,8%. Mujale Viljandi 
maakonda on elama asunud 718 inimest, 
teistesse maakondadesse 1663, sealhulgas 
Tallinnasse on kolinud 14 protsenti ja Tar-
tusse 5 protsenti Karksi valla kodanikest.

Pealkirja küsimusele vastates võib öelda, 
et kõige rohkem sünnijärgseid mulke elab 
Tallinnas – 2873, üle tuhande elab veel Tar-
tu linnas, Tarvastu ja Karksi vallas.

Arvo Maling
vallavanem

Karksi-Nuia Muusikakool võtab vastu uusi õpilasi 28. augustil kell 12.00 ja 17.00.

Kestame keeruliste aegade kiuste. Edukalt

Gümnaasiumi lõpetasid: Christin Algo, Elysa Heil, Birgit Hromenkov, Berit 
Hromenkov, Mirjam Janisoo, Kätlyn Jürisaar, Kevin Kahk, Martin Kask, 
Lea Kiilaspea, Kaisu Koit, Sten Küper, Raldo Lill, Pille-Riin Meltsas, Katri 
Mets, Lauri Mõts, Aleksander Rahnel, Kerli Saar, Madis Sarapuu, Siret Sarv, 
Margit Sillaste, Sten Sõmmer, Talis Tammearu, Tiina Tammearu, Kati Veske. 
Klassijuhataja Katrin Veevo.

Põhikooli lõpetasid: 9a klass: Kuldar Hallika, Greete Küper, Karl Loorberg, 
Anšeelika Luik, Merilin Must, Maritta Mägi, Helen Pakkonen, Kristiina Rull, 
Vootele Saatmann, Cäroliin Sarv, Rainer Sillaste, Teven Toomla, Madis Õun. 
Klassijuhataja Maire Kahu. 9b klass: Karmo Kadaja, Sander Karbus, Kristel 
Kiisler, Gerli-Maigret Kuhi, Karita Kütt, Georg Lullo, Merili Moosus, Anna-Liisa 
Maiste, Maarja Mõts, Liisi Münter, Toomas Karl-Johannes Oidemaa, Iris Ojasoo, 
Lisette Pärna, Rene Raudvee, Toomas Saar, Triin Sepp, Frank Tiisler, Stella 
Toomsoo. Klassitunnistusega lõpetas Kädi Aasna. Klassijuhataja Leina Sipelgas.

Fotod: Kalmer Märtson

Huvihariduse lõpetajad
Foto: Arne Tae

Tulekul on järjekordsed 
„Viljandimaa virred“

Millises omavalitsuses 
elab kõige rohkem 
sünnijärgseid mulke?

Karksi-Nuia Spordikooli 20. lennu lõpetasid: Berit Hromenkov, Birgit 
Hromenkov, Sten Küper, Aleksander Rahnel.

August Kitzbergi nimeline Gümnaasium 
laenutab õpikuid uueks õppeaastaks kella 
8.00–15.00: 27. augustil 4., 5. ja 6. klass, 
28. augustil 7., 8. ja 9. klass, 29. augustil 
10. ja 12. klass, 30. augustil 11. klass.

Gümnaasiumiõpilased tasuvad töövihi-
kute eest järgmiselt: 10. klass 34,14 eu-
rot, 11. klass 31,70 eurot, 12. klass 20,15 
eurot. NB! Summad võivad muutuda. Põ-
hikooli töövihikud on tasuta. 1.–3. klassi 
õpilased saavad oma õpikud/vihikud klas-
sijuhatajalt.

Mae Loos

Õpikute laenutus
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KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
12. juuni istungil
Võtsid osa: Hendrik Agur, Katrin Ki-
vistik, Liidia Klaas, Alli Laande, Laili 
Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Indrek 
Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, 
Raimo Sarv, Tarmo Simson ja vallavanem 
Arvo Maling. Puudusid: Andre Aavastik, 
Harri Kunimägi.
• Anti Rahumäe tn 5 detailplaneeringus 
kavandatud liikluspinnale kohanimeks 
Rahumäe põik.
• Muudeti 17. septembri 2008. a mää-
rust nr 91 „Alustava ettevõtluse toetamise 
stardiabi andmise kord“ ja kinnitati star-
diabi ülemmääraks maksimaalselt 50% 
projekti maksumusest, kuid mitte rohkem 
kui 2600 eurot.
• Võeti vastu detailplaneering Karksi 
külas Pärna kinnistul (Töö nr 0113 OÜ 
MLA Projekt) ja suunati avalikule välja-
panekule 21. juunist kuni 5. juulini 2013.
• Kinnitati Karksi valla 2012. aasta ma-
jandusaasta aruanne.
• Otsustati võõrandada otsustuskorras 
ASile Lõuna-Eesti Hooldekeskus munit-
sipaalomandis olev Karksi Lasteaed-Alg-
kooli kinnistu pindalaga 1,74 ha.
• Võeti vastu Karksi valla eelarvestratee-
gia kuni aastani 2017 ja kinnitati 2013. 
aasta I lisaeelarve kogumahus 666 043 
eurot, sealhulgas põhitegevuse tulud
12 805 eurot, likviidse jäägi vähenemine 
16 000 eurot ja finantseerimistehingud 
637 238 eurot.
• Määrati Karksi Vallavolikogu järgmise 
koosseisu liikmete arvuks 15 liiget.
Moodustati Karksi Vallavolikogu 2013. 
aasta valimisteks üks valimisringkond, 
mille piirid kattuvad Karksi valla haldus-
territooriumi piiridega ja kus on 15 man-
daati.
• Moodustati 3-liikmeline Karksi val-
la valimiskomisjon, mille liikmeteks on 
Tõnis Laurik ja Maire Torim, asendus-
liikmeteks Tiia Kukk ja Olga Palu ning 
komisjoni esimeheks ametikohajärgselt 
vallasekretär Inge Dobrus.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
3. juuni istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne Tae ja 
vallasekretär Inge Dobrus.
• Vallavalitsus, tegutsedes äriühingu AS 
Iivakivi üldkoosolekuna, kinnitas ASi 
Iivakivi 2012. majandusaasta aruande ja 
majandusaasta puhaskasumi summas 663 
549 eurot, mis otsustati jätta jaotamata.
• Väljastati ehitusluba tootmishoone 
laiendamiseks Ettevõtluse tn 4 kinnistul 
Karksi-Nuias.
• Anti kasutusluba rajatisele „Kaali AJ 
fiider 2 pingeparandus“ Oti külas.
• Kinnitati 5/12 elamuga kinnistu asu-
kohaga Kase 6 ja Kase 6a Karksi-Nuias 
kirjaliku enampakkumise tulemused ja 
tunnistati võitjaks Sinaida Taal.
• Otsustati sõlmida üürileping OÜga 
Torutec Rahumäe 2a III korrusel asuva 
äriruumi nr 48 kasutamiseks kahe aasta 
jooksul.
• Anti orienteerumisklubile West luba 
korraldada Ainja külas 29. juunil Eesti 
valdade suvemängude orienteerumisvõist-
lus, võistluse peakorraldaja on Sander 
Blehner.
• Anti Karksi Külamajale luba jaanitule 
ja jaanilaada korraldamiseks Karksi külas 
ajavahemikul 22. juuni kell 20.00 kuni 
23. juuni kell 14.00.
• Anti Karksi Valla Kultuurikeskusele 
luba Karksi valla kodukandipäevade ja 
Viljandimaa virrede korraldamiseks 5.–7. 
juulil Karksi Ordulinnuses ja Karksi Valla 
Kultuurikeskuse ümbruses.
• Eraldati Karksi-Nuia Tulekaitseseltsi-
le 1250 eurot autode ja hoonete korras-
hoiuks, garaažide rendiks ja kütte varu-
miseks.
• Määrati munitsipaalomandisse taotle-
tavatele Karksi-Nuia tänavatele koha-
aadressid, sihtotstarbed ja maksusta-
mishinnad järgmiselt: Nurme 3368 m2 , 
maksustamishind 438 eurot; Väike 1826 
m2, maksustamishind 237 eurot; Oru 684 
m2, maksustamishind 89 eurot, Kase 773 
m2, maksustamishind 100 eurot; Eha 772 
m2, maksustamishind 100 eurot; Põhja 
1530 m2, maksustamishind 199 eurot; 
Kivi 2001 m2, maksustamishind 260 eu-
rot; Põllu tänava lõik 1 2129 m2 ja Põllu 
tänava lõik 2 2085 m2, maksustamishind 
kokku 548 eurot.

• Määrati Ainja külas Kõva katastriüksuse 
jagamisel moodustunud katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: 
Kõva, pindala 2,06 ha, sihtotstarve maa-
tulundusmaa ja Kõvakivi, pindala 5,57 
ha, sihtotstarve maatulundusmaa.
• Määrati Polli külas Polli õunahoidla ka-
tastriüksuse (60001:001:1070) jagamisel 
moodustunud katastriüksustele koha-aad-
ress ja sihtotstarve järgmiselt: Õunahoid-
la, pindala 54328 m2, sihtotstarve toot-
mismaa ja Mõisatalli, pindala 2980 m2, 
sihtotstarve tootmismaa.
• Määrati Pärnu mnt 8d parkla maksumu-
seks 3817 eurot ja otsustati võtta parkla 
raamatupidamises arvele.
• Otsustati viia läbi hange „Avaliku bus-
siliiniveo korraldamine Karksi valla õpi-
lasliinidel“ ja kinnitada hankedokumendid 
ning moodustati komisjon hanke läbivii-
miseks koosseisus: Jüri Kert, Dmitri 
Orav, Inge Dobrus, Tõnis Laurik.
• Eraldati Karksi Kultuuriseltsile 500 
eurot projekti „„Kultuuriselts tegutseb“ 
tegevuse 2 „Külamaja muuseumitubade 
remont““ kaasfinantseerimiseks.
• Anti luba projektlaagri „Keskaja seik-
luslaager“ läbiviimiseks ajavahemikul 8. 
juunist kuni 14. juunini 2013. a. Vastuta-
vaks isikuks määrati Karksi Ordumeistrid 
MTÜ esindaja Almar Kalam.
• Kinnitati Karksi-Nuia Noortekeskuse 
lahtiolekuajad 10. juunist kuni 30. augus-
tini kella 10.00 kuni 18.00ni. 25. juunist 
kuni 2. augustini otsustati noortekeskus 
sulgeda seoses lastelaagri korraldamise ja 
töötajate puhkustega.

17. juuni istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, Ur-
mas Suurpuu, Andi Sõmmer ja vallasek-
retär Inge Dobrus, puudus Arne Tae.
• Määrati toimetulekutoetus 19 taotlejale 
kokku summas 2100,59 eurot ja ühekord-
ne sotsiaaltoetus 9 abivajajale kokku sum-
mas 994 eurot. Põhikooli lõpetaja toetus 
määrati 31 õpilasele ja gümnaasiumi lõ-
petaja toetus 23 lõpetajale. Lasteaia toidu-
toetus määrati 4 lapsele.
• Anti MTÜ-le Karksi Lastekaitse Selts 
Muumitroll luba laste ja noorte motokros-
si korraldamiseks Ainja krossirajal 29. 
juunil 2013. a.
• Väljastati ehitusluba üksikelamu re-
konstrueerimiseks Mäe kinnistul Lilli 
külas.
• Määrati Pärsi külas Palu jagamisel moo-
dustunud katastriüksustele koha-aadressid 
ja sihtotstarbed järgmiselt: Palu, pindala 
17456 m2, sihtotstarve elamumaa; Pa-
lumetsa, pindala 2999 m2, sihtotstarve 
maatulundusmaa; Alo, pindala 5,17 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa.
• Määrati Pärsi külas Metsavahi katast-
riüksuse jagamisel moodustunud katastri-
üksustele koha-aadressid ja sihtotstarbed 
järgmiselt: Metsavahi, pindala 10095 
m2, sihtotstarve elamumaa; Metsapõllu, 
pindala 6,79 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa.
• Määrati Pärsi külas Eno katastriüksuse 
jagamisel moodustunud katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: 
Eno, pindala 7966 m2, sihtotstarve elamu-
maa; Enopõllu, pindala 6,34 ha, sihtots-
tarve maatulundusmaa.
• Määrati Mäe-Näsare katastriüksuse ja-
gamisel moodustunud katastriüksustele 
koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: 
Mäenäsare, pindala 2,69 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa; Näsarepõllu, pindala 
8,2 ha, sihtotstarve maatulundusmaa.
• Anti nõusolek AS AP Kinnisvarale maa-
vara kaevandamiseks Tuhalaane külas 
asuvast Tuhalaane liivamaardlast, mille 
teenindusmaa suurus on 5,54 ha.
• Anti nõusolek OÜ-le Sallasto välisõhu 
saasteloa väljastamiseks katastriüksustel 
60001:001:0037 ja 60001:001:0039 aad-
ressil Allaste küla.
• Otsustati viia läbi hange „Karksi-Nuia 
Väike tänava ja Karksi külas Tare tee ehi-
tustööd“, kinnitati hankedokumendid ning 
moodustati hanke läbiviimiseks komisjon 
koosseisus: Jüri Kert, Dmitri Orav, Inge 
Dobrus ja Tõnis Laurik.
• Eraldati EAÕK Karksi-Nuia Püha Alek-
sei kogudusele 2000 eurot Karksi-Nuia 
Õigeusu kiriku seinte tööde finantseeri-
miseks.
• Eraldati Jalgpalliklubile Karksi 475 eu-
rot Karksi vallas lahtiste MV jalgpallis, 
Tuhalaane XI Kirikumäe jooksu ning 15. 
vabariikliku „Põrsaturniir“ jalgpallis kor-
raldamiseks.
• Eraldati Spordiklubile Cosmos 300 eu-
rot XV Karksi rattamaratoni korraldami-
seks.
• Muudeti Karksi Vallavalitsuse teenis-
tuskohtade koosseisu ja kinnitati sekretär-
asjaajaja teenistuskoht ametikohaks.

• Karksi Vallavolikogu võttis 12. juuni 
2013 otsusega nr 187 vastu Karksi külas 
Pärna kinnistu detailplaneeringu. Planee-
ringu väljapanekuga on võimalik tutvuda 
21. juunist 5. juulini vallavalitsuse teise 
korruse väikeses koosolekute ruumis aad-
ressil Viljandi mnt 1.

Detailplaneeringu kohta laekunud kirjalike 
ettepanekute ja vastuväidete korral toimub 
avalik arutelu 8. juulil kell 17.00 vallavalit-
suse koosolekute ruumis samal aadressil.

Planeeringu (maa-ala suurus 30116 m2) ees-
märk on tehnikaremonditöökoja püstitamine, 
ehitusala määramine ja kinnistu jagamine.

Juunis vastuvõetud eelarvestrateegia on 
volikogu töövahend valla elu suunamisel. 
Dokument sisaldab rahalist plaani valla 
tegevuste ja ehitamiste kohta järgneval 
neljal aastal. Tegemist on praeguse voli-
kogu „testamendiga“ uuele, sügisel vali-
tavale volikogule.

Eelarvestrateegia peamine sõnum on, 
et kõik valla poolt praegu pakutavad tee-
nused jätkuvad – lasteaed, gümnaasium, 
huvikoolid, noortekeskus, raamatukogud, 
külamajad, kultuurikeskus, hooldekodu, 
valla heakord, teede hooldus jne. Teine 
suund on laenukoormuse vähendamine, 
mis on tekkinud suurtest investeeringutest 
aastatel 2006–2013. Viimastel aastatel seo-
ses staadioni, noortekeskuse ning vee- ja 
kanalisatsioonitrasside ehitusega on vald 
olnud laenulimiidi piiri peal, milleks on 
60% aastaeelarve tuludest. Nüüd on plaa-
nis nelja aastaga vähendada võlga 725 tu-

hande euro võrra. Tähtsaks tuleb pidada 
ka palga tõstmist 5% võrra 2014. ja 2016. 
aastal 107 valla töökohal. Praegu on Kark-
si valla keskmine palk (ilma õpetajateta) 
582 eurot, mis on alla maakonna keskmist. 
Õpetajate keskmine palk 860 eurot on riigi 
poolt ette antud ja rahastatud.

Investeeringute osas on põhirõhk tee-
del, kus igal aastal soovitakse panustada 
64 tuhat eurot. Euroopa Liidu abifondi-
dest planeeritakse saada toetust üks miljon 
eurot, et remontida gümnaasiumi spor-
dikorpus ja ehitada hoolekande tarbeks 
sotsiaalmaja. Nende ehituste omaosaluse 
tagamiseks on planeeritud võtta juurde 
laenu 200 tuhande euro ulatuses. Voli-
kogu istungitel käis mitmel korral läbi ka 
ordulinnuse arendamiseks laenu võtmine, 
aga kuna ettepaneku tegijad ei olnud en-
das kindlad, siis see eelarvestrateegiasse 
veel ei jõudnud.

Peamiseks tuluallikaks eelarvestratee-
gias on üksikisiku tulumaks ja riigi toe-
tus. Kuigi inimeste arv vallas väheneb, on 
tulumaks siiski tõusnud viimasel kolmel 
aastal keskmiselt viie protsendi võrra. 
Sama suurt tõusu planeeritakse ka järgne-
vatel aastatel. Maamaksu määrasid ei ole 
plaanis muuta. See võib muutuda, kui riik 
viib läbi maa hindamise, millelt maksu 
arvutatakse. Teiseks suureks tuluallikaks 
on riigi poolt antavad toetused õpetajate 
palkadeks ja sotsiaaltoetuste maksmiseks 
ning tuluerisuste vähendamiseks antav 
mittesihtotstarbeline toetus.

Vallavolikogus vastu võetud eelarve-
strateegia tagab valla stabiilse elukorral-
duse ja võimaldab taotleda toetusi Euroo-
pa Liidust valla arendamiseks.

Arvo Maling
vallavanem

• Metsandusspetsialist Marvi Reimann 
puhkab 1. juulist 6. augustini. Teda asen-
dab Koit Paasma, telefon 513 1980.

Enne suvepuhkusele minekut ja aktiivset 
valimiskampaania algust on sobilik teha 
volikogu tööst väike kokkuvõte.

Tänane volikogu alustas tööd 2009. 
aasta oktoobris. Siiani on peetud 41 istun-
git ja usun, et enne uue koosseisu valimist 
tuleb veel kaks istungit kokku kutsuda. 
Kõigil istungitel on viibinud Heino Luik 
ja kõige vähem on selle tööst osa võtnud 
noorim liige Andre Aavastik, enamik 
liikmeid on puudunud vaid mõne korra. 
Volikogu liikmetele makstakse istungitest 
osavõtmise eest hüvitist, millest on aga 
loobunud Laili Lamp, Maire Sala, Leo 
Liiber, Hendrik Agur ja Indrek Palu.

Selle koosseisu ajal on ehitatud noor-
tekeskus, kooli staadion, remonditud kü-
lamaju ja valminud Sokaoru terviserada. 
Suve lõpuks peab lõppema vee- ja kanali-
satsiooniprojekt, valmimas on bussijaam. 
Volikogul on olnud toetav osa Lilli ja 
Ahimäe teede rekonstrueerimisel. Pooleli 
on arutelu ordulinnuse arengu küsimuses. 
Tulist vaidlust on tekitanud haridusreform 
ja omavalitsuste ühinemine. Need kaks te-
ravat küsimust tingisid volikogu esimehe 
vahetuse poolteist aastat tagasi. Tänane 
volikogu leiab, et sellistes tingimustes ei 
ole mõtet nende küsimustega rutata. Los-
simägede arengu küsimustes on algatatud 
arutelu ja siin on suuremaks probleemiks 

raha leidmine, eelkõige aga see, mida seal 
tegema hakatakse. Ühe-kahe suvise üritu-
se korraldamise pärast ei ole mõtet mee-
letult investeerida. Volikogus ei tekkinud 
tõsist opositsiooni, kired möllasid rohkem 
isikute tasandil.

Osa tööst tehakse komisjonides. Peale 
valimisi moodustati 8 alalist komisjoni, 
kuid täna võib öelda, et ilmselt pingutati 
üle. Kõige halvem on olukord nende ko-
misjonidega, kuhu püüti kaasata inimesi 
väljastpoolt valda. Kas on põhjus huvi 
puuduses, esimeeste nõrkuses või milles-
ki muus, see vajab veel vaidlemist. Minu 
arvates on takistuseks olnud juhtimisko-
gemuste puudumine ja see, et volikogu 
ega komisjoni tegemisi ei ole võimalik 
korraldada samadel alustel, mida ettevõ-
tet juhtides. Komisjonide töösse oli kaa-
satud 70 inimest, kuid ainult numbriks 
see jäigi, kui kohale tuli vähem kui pool 
liikmetest. Selline komisjon ei ole seaduse 
järgi töövõimeline ning tema ettepanekud 
on õigustühised. Tihti rikuti ka kokkukut-
sumise korda. Oleksin ülekohtune, kui jä-
taksin märkimata selle volikogu paremad 
komisjonid ja nende esimehed. Kõige 
rohkem on koos käinud sotsiaal- ja ter-
vishoiukomisjon Liidia Klaasi juhtimisel, 
volikogu kogenud liikmetena on Enn Sarv 
hästi hakkama saanud külaliikumise, maa- 

ja keskkonnakomisjoni ning Katrin Kivis-
tik haridus- ja noorsootöökomisjoni töö 
juhtimisega. Kõik vajaliku on ära teinud 
revisjonikomisjon Heino Luige juhtimi-
sel. Kahte komisjoni on vedanud Indrek 
Palu. Algselt planeeriti ühine kultuuri- ja 
spordikomisjon, aga töö käigus selgus, et 
lahendatavad küsimused on väga erinevad 
ning selle tagajärjel moodustati kaks eri 
komisjoni. Keskkonna- ja noorsooko-
misjoni ei suudetud üldse käivitada. Töö 
käigus tegelesid nende küsimustega Enn 
Sarve ja Katrin Kivistiku juhitud komis-
jonid. Komisjonide töö on varasemaltki 
volikogude töö kitsaskohtadeks olnud ja 
jääb vaid loota, et peale sügisesi valimisi 
olukord paraneb. Murelikuks teeb rahva-
arvu kahanemine nii meie vallas kui teis-
tes maapiirkondades, aga siin ei ole põh-
juseks volikogu kehv töö. Neid põhjusi 
tuleks otsida kaugemalt-kõrgemalt.

Tähtis on, et valitsus ja ametnikkond on 
püsinud stabiilsena ning see on tasandanud 
komisjonide töö konarusi. Tänan kõiki vo-
likogu ja komisjonide liikmeid tehtud töö 
eest ja loodan, et sügisel valitavasse vo-
likokku kandideerivad veelgi aktiivsemad 
vallakodanikud. Volikogu liikmeks ei ole 
mõtet pürgida, kui seal tööd teha ei taha.

Leo Liiber
vallavolikogu esimees

Karksi vallavolikogu valimistel on kandi-
deerimisõigus hääleõiguslikul Eesti koda-
nikul ja Euroopa Liidu kodanikul, kelle 
püsiv elukoht, st elukoht, mille aadressi-
andmed on kantud rahvastikuregistrisse, 
asub hiljemalt 1. augustil Karksi vallas.

Alates 21. augustist kuni 5. septemb-
rini saab valla valimiskomisjonile esitada 
registreerimiseks valimisliitu. Valimisliit 
on hääleõiguslike Eesti kodanike ja Euroo-
pa Liidu kodanike moodustatud seltsing, 
mis on moodustatud kirjaliku lepingu alu-
sel ja mille eesmärgiks on oma liikmete ja 
toetajaskonna poliitiliste huvide väljenda-
mine kohaliku omavalitsuse tasandil.

Valimisliidu võivad moodustada Eesti 
kodanikud või Euroopa kodanikud, kes 
on selles vallas või linnas hääleõigusli-
kud. Moodustajaid peab olema vähemalt 
kaks. Valimisliidu kandidaat ei pea olema 
valimisliidu moodustaja.

Valimisliit moodustatakse seltsingule-
pingu sõlmimisega. Seltsingulepingus pea-
vad sisalduma vähemalt kahe valimisliitu 
juhtima õigustatud isiku nimed, isikukoo-
did, aadressid ja sidevahendite numbrid.

Seltsingulepingu näidise leiab Vabariigi 
Valimiskomisjoni veebilehelt http://vvk.
ee/kohalikud-valimised-2013/kandideeri-
misinfo-2013/valimisliit/.

Samuti tuleb valimisliidul määrata vä-
hemalt üks volitatud esindaja (esindajad), 
kes esindavad valimisliitu suhtluses valla 
valimiskomisjoniga ning kirjutavad alla 
valimisliidu kandidaatide nimekirjadele. 
Selliselt määratud volitatud esindaja ei 
pea olema valimisliidu moodustaja ega ise 
kandideerima ning ta ei pea olema hääle-
õiguslik Karksi vallas.

Valimisliidu registreerimiseks esitatak-
se valla valimiskomisjonile Vabariigi Va-
limiskomisjoni kehtestatud vormi kohane 
avaldus (teatis) koos sellele lisatud seltsin-
gulepinguga.

Valimisliidu nimi ei või olla ebaes-
teetiline ega eksitav. Eelmistel volikogu 
valimistel registreeritud valimisliidu nime 
võib kasutada juhul, kui üle poole eelmi-
se valimisliidu moodustajatest on ka uue 
valimisliidu moodustajateks. Keelatud on 
valimisliidu nimena kasutada erakonna 
või mõne muu valimisliidu nime või selle-
ga eksitavalt sarnast nime.

Alates 21. augustist kuni 10. septemb-
rini saab esitada valla valimiskomisjonile 
registreerimiseks kandidaate.

Kandidaatide registreerimiseks esitab 
erakond või valimisliit valla valimisko-
misjonile:
1) kandidaatide registreerimise avalduse;

2) kandidaatide ringkonnanimekirjad;
3) iga kandidaadi kandideerimisdokumen-
did (kandideerimisavaldus, kandidaadi 
ankeedid).

Üksikkandidaat esitab valla valimisko-
misjonile:
1) kandidaadi registreerimise avalduse;
2) kandideerimisdokumendid (kandideeri-
misavaldus, kandidaadi ankeet).

Üksikkandidaadina registreerimiseks 
võib end esitada ning registreerimiseks 
vajalikke toiminguid teha iga kandideeri-
misõiguslik isik, kelleks on hääleõiguslik 
Eesti kodanik ja Euroopa Liidu kodanik, 
kelle püsiv elukoht asub hiljemalt 1. au-
gustil Karksi vallas. Samuti võib üksik-
kandidaadi registreerimiseks esitada teine 
isik, kui tal on sellekohane volikiri ning 
tal on hääletamisõigus.
Karksi valla valimiskomisjoni kontakt-
andmed:
Aadress: Viljandi mnt 1, 69104 Karksi-
Nuia
Sidevahendid: telefon 435 5512, e-post 
inge.dobrus@karksi.ee
Tööaeg: E–N 9.00–12.00 ja 14.00–17.00 
(reedeti kuni 14.30ni ning 10. ja 12. sep-
tembril kuni 18.00ni)

Inge Dobrus
Karksi Valla Valimiskomisjoni esimees

• Karksi-Nuia Noortekeskus on 25. juu-
nist kuni 2. augustini suletud.

Eelarvestrateegia näitab valla arengusuunda

Volikogu tööaruanne

20. oktoobril toimuvad kohaliku omavalitsuse volikogu valimised

Teated
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
E 01.07 16.00 II korruse fuajees projekti „Avasta Mulgimaad, jäädvusta oma kodu-
  kohta“ I. Näitus on avatud kuni 31.07
K 03.07 12.00 Sinises saalis: National Geographic fotonäitus „Ookeani hing“.
  Näitus on avatud kuni 31.07
R 05.07 20.00 Karksi valla kodukandipäevad
L 06.07 10.00 Karksi valla kodukandipäevad. Karksi Ordulinnuse päev,
  Viljandimaa virred
P 07.07 12.00 Karksi valla kodukandipäevad. Mulgi meeste mängud, Viljandimaa
  meistrivõistlused kiikingus
T 09.07 12.30 Altai palsami esitlus
12.–14.07 17.00 Tantsulaager
L 13.07 19.00 Tantsuõhtu
L 27.07 13.30 Vanad veoautod Karksi-Nuias
L 10.08 11.00 Maleturniir „Karksi ratsu“
L 17.08 11.00 Mulgi oma ülikuul
R 23.08 20.00 Balti kett 24

LILLI KÜLAMAJA
L 03.08 14.00 Lilli 20. Külapäev
 21.00 Tantsuõhtu ansambli „Svips“ saatel

MURRI HÄÄRBER
L 10.08 15.00 Morna, Muri, Suuga külapäev „Siit nukast ja säält nukast Murrile kik
  kokku“

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
N 11.07 11.00 Laste tegelustoa SUVE-ERI: meisterdame päikesesirmi
N 15.08 11.00 Laste tegelustoa SUVE-ERI: meisterdame tuulevurri
Näitused
01.–30.07  Rein Põder 70
01.–30.07  Ellen Niit ja tema lõbusad tegelased
01.–30.08  Elu helendaval ekraanil
01.–30.08  Peida end fantaasiamaailma!

Aprillikuu „Karksi Sõnas“ andsime tea-
da soovist sõlmida meie klientidega uusi 
vee- ja kanalisatsiooniteenuse- ja haldusle-
pinguid. Põhjuseks on teenuse osutamise 
lepingu puudumine, muutunud seadusand-
lus ja soov täpsemalt kirjeldada kliendi ja 
tarbija omavahelisi õigusi ja kohustusi (hal-
duslepingud). Veelepingute puhul soovime 
lepingute vormid ühtlustada ning lepingusse 
lisada kliendi vee ja kanalisatsiooni liitumis-
punkt. Alates juunikuust on toimunud lepin-
gu projektide ettevalmistamine ja klientide 
andmete täpsustamine. Ettevalmistustöö 
veel käib ning planeeringu kohaselt on kõik 
sõlmitavad lepingud klientidele saatmiseks 
ja allakirjutamiseks küpsed juulikuuks.

Siinkohal üleskutse „Karksi Sõna“ lu-

gejale, kellele AS Iivakivi osutab vee- ja 
kanalisatsiooniteenust või haldusteenu-
seid, edastada oma uuenenud kontakt-
andmed (aadress, telefon, meiliaadress) 
meie klienditeenindusele telefonil 434 
1077 või e-kirja teel info@iivakivi.ee.

Alates 15. juulist alustame uute lepin-
gute sõlmimist kõikide klientidega, kelle-
le pakume vee- ja kanalisatsiooni- või hal-
dusteenuseid. Lepingute tüüptingimuste ja 
vormidega on võimalik eelnevalt tutvuda 
meie kontoris Pärnu mnt 8 tööpäeviti 
8.00–17.00 või edastame lepingu kliendi 
e-posti aadressile.

Lepinguid on võimalik allkirjastada 
mitmel erineval viisil:
• leping saadetakse kliendi e-posti aadres-

sile ning klient allkirjastab selle digitaal-
selt, kasutades ID-kaarti;
• AS Iivakivi kontoris Pärnu mnt 8 
tööpäeviti kella 8.00–17.00 (v.a lõuna 
12.00–13.00);
• meie esindaja lepib kokku kohtumise 
kliendi juures kodus.

Lepingut sõlmides palume tähelepanu 
pöörata, et lepingus oleks kliendi nimi, 
isikuandmed ja kontaktid (aadress, te-
lefon, meiliaadress) õiged.

Küsimuste tekkimisel palun koheselt 
pöörduda AS Iivakivi juhataja poole kas 
telefoni teel 513 5306, 434 1076 või e-
kirja teel urmas@iivakivi.ee.

Urmas Suurpuu
AS Iivakivi juhataja

Käes on kaunis suvi. Märkamatult on õp-
peaasta lõpule jõudmas ning hea võimalus 
vaadata tehtule. See aeg on olnud põnev ja 
huvitav nii lastele, lastevanematele kui ka 
lasteaiatöötajatele. Aastat läbiv teema oli 
„Suhted ja tervis“. Peale rühmategevuste 
toimusid igal kuul õpetlikud, lastepära-
sed, mängulised ja tervistedendavad ühis-
üritused. Meeldejäävamad olid esimesel 
poolaastal spordipäev, Piilude rühma kor-
raldatud mihklilaat, leivanädal ning jõulu- 
ja rühmapeod koos lastevanematega.

Hoolekogu eestvedamisel toimus veeb-
ruaris suusapäev, kus ühises rongkäigus 
liikusid lapsed koos vanemate ja kostüü-
mides lasteaiatöötajatega kooli staadio-
nile. 150 osalejat said rajal suusatada, 
osavusmänge mängida ja Andi Sõmmeri 
mootorsaaniga sõita. Sõbrapäeval käisid 
külas 1. klasside lapsed ning nende õpe-
tajad Tiina Talvet ja Ene Kunimägi. Koos 
mängiti ja vahetati kingitusi. Vastlapäe-
val lasti liugu ja Oravate rühm tutvustas 
vastlakombeid. Eesti Vabariigi 95. aasta-
päevale pühendatud väga suurejoonelise 
kontsertaktuse korraldas Kiisude rühm. 
Külas olid vallavanem Arvo Maling, voli-
kogu esimees Leo Liiber ja lastevanemad. 
Märtsis toimus Jänkude rühma eestveda-
misel teatrinädal, kus iga rühm esitas la-
vastuse ja kõik lapsed said osa teiste rüh-
made etendustest. Lavastustega tähistati 
ka emakeelepäeva. Nädal lõppes muusi-
kaõpetaja Anneli algatatud traditsioonilise 
rahvamuusikapäevaga, kus lauldi koos 
rahvalaule, mängiti laulumänge ja tant-
siti. Märtsi lõpus käisid väikesed Tibude 
rühma lapsed külas kõikides rühmades 
häid kevadpühi soovimas ja pühademune 
jagamas.

Aprillis esinesid Mõmmide, Jänkude 
ja Oravate rühma lapsed Karksi Valla 
Kultuurikeskuses „Väikestel virredel“ ja 
Jänkude rühm Ala rahvamajas Lõuna-
Mulgimaa folklooripäeval. Südamenäda-
lal toimunud perematkast võttis osa 165 

Viil keväde akatusen andsive Kanepi val-
la pensionääri tääda, et tahave tulla kate-
tõiskümnentel jaanikuu päeval mede valda 
kaeme. Nemä tahtsive külaste kunstnik 
Enn Alliku kodugaleriid ja ära käiä Polli 
mõisan, muu olli mede mõtelte ja kotuse 
valmis vaate. Jõuden Karksi-Nuia, imetle-
di kigepäält kunstnik Enn Alliku maale ja 
kokkulepit ajas jõudsegi suur buss kolme-
kümne võrolasege noortekeskuse manu. 
Uhke olli külälisi vastu võtta noortemajan, 
kun oma ruumi om ka pensionärel kasute. 
Võrokste tahtmist müüdä kõnelime mulgi 
keelen oma vallast ja pensionäre tegemis-
test. Suurempet uvi tundsive laste kuns-
ti- ja käsitüü tegemise vastu. Ku jutu aat, 
käiti koolimaja man uhket spordilatsi vaat-
men, siss tetti ring linnal pääle ja peatedi 
Vabadussõja samba man. Edesi sõideti 
kultuurikeskuse manu, kus Kai kõnel kul-
tuurikeskuse tüüst, kaeti vällä pant noorte-
keskuse laste tüüde ja fotokunsti välläpa-
nekut. Kadri poe ehen kõnel Juta Räägel 
viltmiskunstist ja poen sai nätä temä ja 
tõiste käsitüümeistride näputüüd. Lõunat 
süüdi pubin Tantsivad Mulgid. Nüüd läits 
sõit Kitzbergi tubamuusiumi, kus pernae-
ne Asta võts lahkelt külälise vastu. Sääl 
oless võrokse tahten mitu päevä olla ja 
Asta mulgikiilsit jutte kullete. Aig lennas 
ja Pille Põllumäe uuts meid joba Pollin, et 
tutvuste Polli Aiandusuuringute Keskuse 

Fotokonkursi „Avasta Mulgimaad – jääd-
vusta oma kodukohta“ I voorus, mis kes-
tis 2. jaanuarist 1. juunini 2013, osales 
neli fotograafi. Žürii valis välja 20 pari-
mat fotot, mida on võimalik näha Karksi 
Valla Kultuurikeskuse II korruse fuajees 
1. juulist 31. juulini. Võitjate fotodega on 
võimalik tutvuda Karksi valla kodulehe-
küljel www.karksi.ee.

Kategoorias „Karksi valla inimesed läbi 
igapäeva tegevuste ja sündmuste“ või-
tis II koha ja Maksifoto ASi kinkekaardi 
väärtuses 100 eurot Ain Peensoo fotoga 
„Tulevik on kindel“. Kategoorias „Arhi-
tektuur“ (hooned, rajatised, tänavad või 
midagi täiesti eriskummalist) võitis II koha 
ja Maksifoto ASi kinkekaardi väärtuses 
100 eurot Marnek Tugevus fotoga „Or-
dulinnus“. Kategoorias „Mulgilik ja mul-
gipärane“ võitis II koha ja Maksifoto ASi 
kinkekaardi väärtuses 100 eurot Enn Sarv 
fotoga „Mulgi kaabu annab jõudu“.

Kuna kõikides kategooriates ühtegi I ja 
III koha väärilist tööd fotokonkursile ei 

Teguderohke õppeaasta lasteaias
Foto: Kristi Kuusk

Mõmmide ja Oravate rühm Rakveres II Eelkooliealiste Laste Tantsupeol.

inimest. Maikuus sai kultuurikeskuses 
vaadata kõikide laste töid. Õpetaja Kaja 
juhendamisel võitsid Oravate rühma lap-
sed õppereisi Pokumaale osalemise eest 
tele-nukulavastuse „Prügihunt ja super-
jänes“ jälgimisel ja analüüsimisel. Koo-
lieelikute liikumispäevast Viljandis võtsid 
osa kooliminejad Mõmmide ja Oravate 
rühmast. Õpetaja Maie algatusel said Ora-
vate rühma lapsed olla öölasteaias. Piilu-
de rühma eestvedamisel toimus 29. mail 
heategevuslaat. Suur tänu kauba toojatele, 
kauplejatele, ostjatele, lastevanematele ja 
endistele lasteaiatöötajatele. Laadal kogu-
sime 307 eurot, mille eest ostame lasteaia-
le digifotoaparaadi. Viimasel maikuu päe-
val saatsime kooli 27 last – 16 poissi ja 11 
tüdrukut. Kõik nad käisid teisel poolaastal 
teisipäeviti August Kitzbergi nimelises 
Gümnaasiumis eelkoolis, kus said tutvu-
da koolimaja ja õpetaja Silvi Hannusega. 
Soovime lõpetajatele ilusat kooliteed!

9. juunil käisid Oravate ja Mõmmide 
rühma lapsed Rakveres II Eesti Eelkoo-

liealiste Laste Tantsupeol „Meie päev“, 
kus oli üle 900 osaleja. Lapsed said suurel 
peol esinemiskogemusi ja tutvusid Rak-
vere linna vaatamisväärsustega. Samuti 
saime tutvustada oma kodukandi rahvarii-
deid. Suur tänu lastele, õpetajatele, laste-
vanematele ja väljasõidu toetajatele – AS 
Nuia PMT, OÜ Sallasto, Karksi vald ja 
Eesti Kultuurkapital.

Õppeaasta jooksul on lastega külastatud 
teatrietendusi, tsirkust ja näitusi Karksi 
Valla Kultuurikeskuses, käidud õppekäi-
kudel Karksi-Nuia erinevates ettevõtetes 
ja kaunites paikades.

Tänan lasteaiatöötajaid, lastevanemaid, 
lapsi, hoolekogu liikmeid ja vabatahtlik-
ke, kes aitasid 28. mail värvida ja uuen-
dada lasteaia liikumisväljaku piirjooni! 
Tänan kõiki eelmainituid veel kord õppe-
aasta kordamineku eest ning soovin päik-
selist suve!

Katrin Kivistik
lasteaia direktor

AS Iivakivi annab teada

Võrokse käisive Karksi mulkel külan

Kõige enam läks Kanepi kandi rahvale hinge külaskäik August Kitzbergi muu-
seumi, mille perenaine Asta Jaaksoo suutis sütitada huvi kirjamehe vastu.

Foto: Olga Palu

uurmistüüd. Siin olli midä kullete ja nätä 
– sai maiku kaia mahlust, maiusest ning 
osta külakosti koduviimises. Nüüd sõideti 
Karksi mõisa külakeskust uudisteme. Hel-
ve ja Anne kõnelive küläst, külämajast ja 
seltsi tegemistest. Külalise imetlive korras-
tet külämaja ja inimeste tüükust. Päe akas 
õhtus jõudme ja bussireis otsa saama, viil 
viimane peatuspaik ordulinnusen ja võeti 
ette kodutii läbi kauni ürgoru. Reisiuvilise 
ollive enämpest pensionääri, nende sean 
olli mitmesuguse elukutsege inimesi, küll 
kuulmeistri, agronoomi, lasteaiakasvataja-
se, kultuuritüü tegijase, raamatupidajase ja 

vallaametniku. Karksi-Nuia, Polli ja Kark-
si es ole palludele sugugi võõra kotuse, siit 
om läbisõidet ja käidu mitmit aastit tagasi. 
Kaugempelt tullu inimeste silme läbi om 
mede elukeskkond pallu ilusamas muutu-
nu. Jah, ole esi kah nendege üten meelel, 
meil om ilus, meid om õnnistet imekauni 
luudusege. Sii päe reisijuhina sai kuulda 
pallu tänu- ja kiidusõnu ettevõtlike inimes-
te kohta, kellege võrokse kokku puutsive. 
Aga miul jäi söame pääle vaatepilt Polli 
mõisakompleksist pargige ja sii es kaunis-
te sugugi reisi.

Olga Palu

Fotokonkursi I vooru võitjad on selgunud

esitatud, otsustas žürii võidufondi kanda 
üle II vooru, mis kestab 2. juunist 15. no-
vembrini 2013. a.

Auhinnad antakse võitjatele kätte 6. 
juulil Karksi Ordulinnuse päeval.

Karksi Vallavalitsus ja žürii tänavad 
kõiki fotograafe konkursi I voorus osale-
mise eest. Fotokonkursi „Avasta Mulgi-
maad – jäädvusta oma kodukohta“ I voo-
ru toetas MTÜ Mulgimaa Arenduskoja 
LEADER strateegia meede II „Külakesk-
konna arendamine“.



KarKsi sõna � juuli �013

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve 
Joon, Erika Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Seoses tootmismahu suurenemisega 
vajab AS Textuur tootmistöölisi. Töö 
sobib nii meestele kui naistele. CV pa-
lume saata e-mailile textuur@textuur.
ee, faksile 433 1750 või tulla kohale 
aadressile Tööstuse 2 Karksi-Nuias. 
Info tel 435 1371.

AS MTG pakub tööd töökoja meister-
autoremondilukksepale. Tööülesanded: 
remonditöökoja igapäevase töö kor-
raldamine, busside remont ja hooldus 
(sh elektritööd), aruandluse ja tehnilise 
dokumentatsiooni täitmine. Töökoha 
asukoht Viljandi, Pargi 5B. Lisainfo tel 
434 0084 ja 5306 7342.

Pakun ajutist tööd juulikuuks asjalikule 
ja kogemustega ehitusmehele Karksi-
Nuias maja ehitus- ja renoveerimistöö-
del. Info tel 524 8441, Raivo.

Muruniidukite, trimmerite ja mootor-
saagide remont Karksi-Nuias. Info tel 
528 3920.

Müüa 2toaline ahiküttega korter Karksi-
Nuias Piiri tn. Korter keskmises seisu-
korras, 49 m², vannituba ja WC eraldi. 
Hind 5700 €. Info tel 5649 7558.

Soovime osta 3toalise korteri otse oma-
nikult Karksi-Nuias, Karksis või Pollis. 
Ahi- või elektriküttega. Seisukord ei 
ole määrav. Pakkumised oodatud ka-
sakjane@gmail.com või 5553 0004.

Müüa halupuid 30 cm ja 50 cm (toores 
lepp). Kohalevedu tasuta. Info OÜ Val-
meedo, tel 517 6836 ja 434 4976.

Müüa küttepuid. Info Albert Kiviaed, 
tel 5648 1917.

Müüa küttepuud ja klotsid.
Info tel 514 9877.

Kollektsionäär ostab münte, märke, 
medaleid ja ordeneid. Huvi pakuvad ka 
vanemad postkaardid/fotod, raamatud 
jms. Küsi lisainfot 5399 6098, Rene.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

VELLO KIVIK
01.07.1936–08.06.2013

Tuhalaane

JOHANNES SUURHALLIK
28.01.1949–09.06.2013

Oti

See maailm, mis elab sinus,
mis sinuga ühte loodi,
on sama vana kui sina
ja veidi su enda moodi.

/Jaan Kaplinski/

Õnnitleme sünnipäeva puhul
3. juuli  Magda Paju  Karksi-Nuia  86
5. juuli  Enn Kangur  Lilli   75
7. juuli  Vello Viitra  Karksi-Nuia  80
10. juuli  Ellen Vaan  Karksi   75
14. juuli  Hilja Koovit  Polli   97
14. juuli  Lehte Ojalo  Polli   92
15. juuli  Asta Tuuling  Karksi-Nuia  87
15. juuli  Evi Soots   Karksi-Nuia  80
16. juuli  Ivo Kivik   Karksi-Nuia  75
17. juuli  Maire Jänes  Karksi-Nuia  100
19. juuli  Hillar Mihkle  Karksi   75
20. juuli  Linda Saar  Karksi-Nuia  87
23. juuli  Evi Aigro   Allaste   70
26. juuli  Jüri Eesik  Karksi   70
27. juuli  Valve Soots  Karksi-Nuia  80
27. juuli  Svea Saks  Karksi-Nuia  65
29. juuli  Jüri Jänes  Pärsi   75
2. august  Anna Hein  Karksi-Nuia  85
5. august  Maria Hurt  Ainja   92
5. august  Henno-Martin Kõll  Karksi-Nuia  70
6. august  Leo Pugal  Karksi-Nuia   70
8. august  Asta Ereline  Karksi   70
9. august  Maie Võidumaa  Karksi-Nuia  70
10. august Helgi-Liivi Jõe  Mäeküla   70
14. august Liidia Sossi  Karksi-Nuia  90
22. august Maria Dobrus  Karksi-Nuia  85
26. august Helmut Muska  Äriküla   70
27. august Hilda Kakri  Karksi-Nuia  91
28. august Illo Kala   Tuhalaane  70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

7. juunil sündis Eda Hansalu ja Kalev Brunni perre poeg Romet
14. juunil sündis Riina Ruveni ja Egon Rehemaa perre poeg Martin

EELK Peetri 
koguduse teated

Kalmistupüha

Vanade veoautode omanikud on üks ise-
moodi seltskond, kes on igal suvel teinud 
mõne sõidu. Ja nii juba üle kahekümne 
aasta. Mõnikord on olnud marsruut pi-
kem, mõnikord lühem ja ka osalejate arv 
on olnud väga erinev. Aastate jooksul ole-
me käinud paljudes põnevates kohtades, 
kuhu just iga päev ei satu. Eks siin ole 
pisut nostalgiatki, kui nähakse sõitmas 
vana veoautot. Kindlasti on neid veokeid 
nähtud ka üle-eestilistel vanasõidukite 
suursõitudel. Kuna eelnevate aastate sõit 
on meid viinud nii Koeru kui Kuusalu 
endiste autoremonditehaste juurde, siis 
sellesuvise sõidu eesmärgiks on külastada 
Karksi-Nuias asuvat remonditehast. Olud 
on muutunud ja veoautode kapitaalremon-
ti ei tehta juba ammu, kuid koht on alles. 
Alles on ka mälupilt nende meeste peas, 
kes kunagi väga tihedalt remonditehaste 
vahet käisid. Nüüd, aastate möödudes, on 
huvitav vaadata, kuidas aeg on edasi läi-
nud ja mis endistest paikadest saanud.

Sellesuvine vanade veoautode sõit 
toimub 27. juulil. Oodatud on üle 35 
aasta vanused veoautod, nende baasil 
ehitatud eriotstarbelised autod, bussid 

ja maastikumasinad. Ülevaatus ja liik-
luskindlustus peavad loomulikult olema 
tehtud. Toitlustamine ja ööbimine on iga-
ühe enda korraldada, seepärast ei ole ka 
osavõtutasu.

Selleks, et osalejate sõidukite arvust 
saaks ülevaate ja oleks veidi kergem toi-
metada, palume osavõtust teada anda aad-
ressil: raina.uhtjarv@gmail.com või mob 
5804 0556. Lisainfot saab vajadusel mob 
5657 7547, Endel Napast.
Kokkulepitud kellaajad on järgmised:
12.00 kogunemine Halliste alevikus
 poe juures
13.00 ärasõit Karksi-Nuia poole
13.30 saabumine Karksi-Nuia keskel
 asuvasse veoautode parklasse
14.00 pilguheit endisesse remondi-
 tehasesse
15.00 ärasõit Karksi-Nuiast
16.00 saabumine Tõrvasse Loosi täna-
 va platsile
17.00 ärasõit Helmesse
17.15–19.00 masinapark Helme mõisa-
 hoone juures. Laagrisse jäämine
20.00 Helme valla päevade lõpetamine.
 Õhtune pidu

Laupäeval, 6. juulil kell 11.00
Kontsert kirikus seoses Kodukandipäe-
vaga – esinevad koguduse segakoor Vello 
Ainsalu juhatusel ning ansamblid Hõbeniit 
ja Ehatäht Syrle Eesiku juhatusel.

Pühapäeval, 7. juulil kell 14.00
7. pühapäev pärast nelipüha. Juma-
lateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.

Pühapäeval, 21. juulil kell 14.00
9. pühapäev pärast nelipüha. Juma-
lateenistus armulauaga. Teenib õp 
emeeritus Helmut Mõtsnik. Orelil Helika 
Gustavson-Rätsep. Järgnevad kohvilaud 
ja vestlusring – külas on Tartu Maarja 
koguduse pered.

Pühapäeval, 4. augustil kell 14.00
11. pühapäev pärast nelipüha. Ju-
malateenistus armulauaga. Teenib õp 
emeeritus Helmut Mõtsnik. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.

9.–11. augustil
Koguduse väljasõit Vormsi saarele. 
Koguduse segakoor Vello Ainsalu juhatu-
sel esineb EELK Püha Olavi kirikus.

Pühapäeval, 18. augustil kell 14.00
13. pühapäev pärast nelipüha. Ju-
malateenistus armulauaga. Teenib õp 
Raivo Asuküla. Järgnevad kohvilaud ja 
vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (risti-
mine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 
2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.EAÕK kalmistul Karksi-Nuias Arumäel 

pühapäeval, 28. juulil kell 11.00.

Karksi-Nuia Tulekaitseseltsi vabatahtlikel 
päästjatel käis külas 9-liikmeline prit-
sumeeste delegatsioon. Samad mehed, 
kes olid eelnevalt aidanud meie ühingule 
päästetehnikat soetada. Mitmepäevasel 
külaskäigul tutvusid Soome sõbrad meie 
päästjate olude ja tegemistega.

Visiit algas Karksi vallamajas vastuvõ-
tuga, mille lõppedes anti meile üllatusena 
üle kingitus – nelikveoga päästeteenistuse 
minibuss koos varustuse ja talverehvi-
dega. Sõpradele näidati valla vaatamis-
väärsusi, külastati Abja päästekomandot 
ja Halliste kirikut. Erilist elevust tekitas 
külaliste seas nõukogude tuletõrjetehnika 
demonstratsioon krossirajal. Visiidi lõpus 
esitasid külalised meile küllakutse Soome 
tuletõrjeõppustele. Vastuvõtt läks korda 
tänu headele kaasaaitajatele. Lisaks oma 
meeste kuludele toetasid vastuvõttu Kark-
si vald ja Tantsivad Mulgid.

Nagu igal suvel tavaks, peab EELK Tartu 
Maarja kogudus kusagil looduskaunis paigas 
perelaagrit. On oldud Kambjas, Rahingel, 
Urvastes ja Räpinas. Selleaastane laager 
toimub aga 19.–21. juulini Karksi koguduse 
pastoraadis ja selle lähiümbruses.

Laagri teemaks on tuntud piibliloo järgi 
„Viis leiba ja kaks kala“. Jumalaga teel 
olles saame imestades märgata, et Tema 
igatseb anda meile rohkem kui ainult iga-
päevast leiba. Tegevust jätkub nii suurtele 

kui ka väikestele: teematunnid, mängud, 
ühislaulmised, kalapüük, leivaküpsetami-
ne ja palju-palju muud. Kogu laagriselts-
kond laulab pühapäevasel jumalateenistu-
sel Karksi kirikus. Lastega viivad laagri 
jooksul tegevusi läbi Kadri Isak ja Kersti 
Saksniit, kes on EELK Laste- ja Noor-
sootöö ühenduse poolt tunnistatud 2012. 
aasta parimateks lastetöötegijateks.

Laupäeval ootame ka Karksi valla lapsi 
(koos täiskasvanud saatjatega) oma seltsi 

– kel soovi, tulgu meie tegemistest osa 
saama. Aga et keegi tegevuste käigus mil-
lestki ilma ei jääks, tuleb eelnevalt regist-
reeruda e-maili-aadressil tartu.maarja@
eelk.ee või telefonil 5561 9989. Regist-
reerumise viimane päev on 12. juuli.

Joona Toivanen
Tartu Maarja koguduse diakon

Helika Gustavson-Rätsep
Tartu Maarja koguduse kirikumuusik

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Järgmine Karksi Sõna ilmub 28.08.

Vanad veokad järjekordsel ringsõidul

Nii Hallistes, Karksi-Nuias, Tõrvas kui 
Helmes saab vanu veokeid eelmainitud ae-
gadel lähemalt vaadata ja sohvritega juttu 
puhuda. Loodetavasti on ka nooremal põlv-
konnal huvitav ehedat ajalugu oma silma-
ga vaadata, rääkimata vanematest, kellele 
kindlasti meenub igasuguseid huvitavaid 
lugusid. Kuna taastamisel on nii mõnedki 
vanad veoautod, on teretulnud igasugune 
info toonaste autoosade kohta, aga samuti 
pildimaterjal ja muu juurdekuuluv. Vast on 
järgmiseks sõiduks jälle mõni masin liiku-
misvõimeliseks putitatud.

Tiit Talts
üks vanaveokate sohvritest

Selliseid masinaid autosalongist enam 
osta ei saa, sestap tuleb ehedat ajalu-
gu ratastel oma silmaga kaema tulla.

Foto: Tiit Talts

Pritsumehed said kokku

Tänu Soome sõpradele on Karksi-Nuia Tulekaitseselts kolme masina võrra rik-
kam, kuid ega autod ise sõida – vabatahtlike päästjate panus on hindamatu.

Foto: Triinu-Liis Tõhk

Samas soovitasid sõbrad meil enam tä-
helepanu pöörata tööle noortega. Siit ka 
kohe üleskutse kõikidele, nii noortele kui 
vanadele, kellel jätkub huvi ja tahtmist 

– lööge vabatahtlike ettevõtmistes kaasa! 
Huvi korral helistage Heino Kesküla te-
lefonile 528 3920 või kirjutage e-mailile 
heikes@hot.ee.                    Mats Tõhk

Tere tulemast perelaagrisse!

Vald müüs endise Karksi Lasteaed-Alg-
kooli hoone koos 1,7hektarilise kinnistuga 
Lõuna-Eesti Hooldekeskusele, kes plaanib 
maja ümber ehitada 100-kohaliseks hool-
dekoduks. Ehitustöödega alustati kohe 
peale müügilepingu sõlmimist ja investee-
ringu maksumuseks on hinnanguliselt üle 
miljoni euro. Veel sellel aastal valmivas 
hooldekodus saab tööd 25 inimest.

Lõuna-Eesti Hooldekeskuse tegevjuht 
Vambola Sipelgas kirjutab ettevõtte tut-
vustuseks kodulehel: „Kauni loodusega 
vaikses Hellenurme külas alustas hool-
dekodu tegevust 1993. aastal. Kolme 
hooldatavaga alustanust on välja arene-

Karksi Lasteaed-Algkooli hoone ehitatakse ümber hooldekoduks
ses on 1–3kohalised toad. Korraldatakse 
tegelusprogramme vaba aja sisustami-
seks. Hind kujundatakse kokkuleppeliselt 
vastavalt kliendi vajadustele. Olete tere-
tulnud!“

Arvo Maling
vallavanem

nud kaasaegne 7 osakonnaga Lõuna-Eesti 
Hooldekeskus, kus on majutusvõimalus 
350-le kliendile. Pakume ööpäevaringset 
üld- ja erihooldust ning rehabilitatsiooni-
teenust. Meil on esmatasandi õendushool-
dusteenus, erinevad teraapiad ning töötab 
hambaravikabinet. Personal omab nõue-
tekohast kutsekvalifikatsiooni. Täiendõp-
ped toimuvad regulaarselt. Hooldekesku-


